INDICAÇÃO Nº 767/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pintura dos redutores de velocidade na Avenida Doutor Notel Teixeira, no bairro Santa Luzia, inclusive perto da padaria do bairro.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas que trafegam pela referida avenida e moradores reivindicam a pintura dos redutores de velocidade para dar mais visibilidade a lombada, pois muitos motoristas tem passado direto pelo redutor sem diminuir a velocidade, o que pode resultar em acidentes, principalmente com os pedestres.

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE